
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXPEDIENTE CUDAP UNC Nº 22510/2019

 
VISTO

El Expediente CUDAP Nº 22510/2019 por el que la Profesora Adjunta de la Cátedra de
MORFOLOGÍA II B de la Carrera de Arquitectura arquitecta Silvina Barraud, solicita se
otorguen 15 (quince) horas de crédito para equivalencia en la Asignatura Electiva “Experiencias
Proyectuales Alternativas”, al Workshop “Ensambles Tectónicos: el diseño del vínculo”,
realizado durantes los días 22 y 23 de mayo de 2019,

Y CONSIDERANDO:

Que la Actividad programa el desarrollo de ejercitaciones y reflexiones conceptuales enfocadas
en el estudio y diseño de las uniones entre elementos originalmente dispersos.

Que tiene como objetivo producir una instancia de exploración concentrada en torno a la
modalidad de configuración tectónica y la vinculación de componentes desde los enfoques
morfológicos y tecnológicos en el amplio campo del diseño sin distinción de disciplinas.

Que la Actividad se programa con la modalidad de Workshop, con instancias de actividad
exploratoria, instrumentación teórica, taller constructivo y exposición de resultados.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un despacho al respecto.

Por ello,                                                                                                                         

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar, a la Actividad “Ensambles Tectónicos: el diseño del vínculo”,
realizado en dos Jornadas durante la Semana de Acciones de mayo de 2019, 15 (quince) horas
de crédito para equivalencia en la Asignatura Electiva “Experiencias Proyectuales Alternativas”.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,



notificar a los interesados, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS TRES DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	numero_documento: RHCD-2019-160-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 15 de Julio de 2019
		2019-07-05T14:51:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-07-15T10:19:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-07-15T10:19:45-0300
	GDE UNC




